[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019

         № 6
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений

города Слободского на 2014-2021 годы» на 2019 год
На основании постановлений администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от 18.03.2014 № 63 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2021 годы», в целях создания безопасных условий для организации учебно-воспитательного процесса в учреждениях образования, повышения безопасности и надежности эксплуатации объектов учреждений образования в 2019 году администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2021 годы» на 2019 год. Прилагается.

2. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.

Глава города Слободского                                                          И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 09.01.2019 № 6
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений

города Слободского на 2014-2021 годы» на 2019 год
Цель – создание условий для организации безопасности учебно-воспитательного процесса в учреждениях образования, повышение безопасности и надежности эксплуатации объектов учреждений образования.

Для достижения данной цели необходимо решить следующие задачи:

1. Реализация государственной политики и требований законодательных и иных нормативных правовых актов, направленных на защиту здоровья, сохранения жизни обучающихся, воспитанников и работников во время образовательного процесса.

2. Создание условий обучения и воспитания в соответствии с современными требованиями к образовательному процессу.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.

	Приложение к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Безопасность образовательных учреждений города Слободского на 2014-2021 годы» на 2019 год

План мероприятий муниципальной подпрограммы

«Безопасность образовательных учреждений
города Слободского на 2014-2021 годы» на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	Всего:
	3000,00

	Областной бюджет
	0,00

	Бюджет города
	3000,00

	1.
	Расчет рисков пожарной безопасности при возможном пребывании детей в групповых ячейках более 15 человек
	МКДОУ

 д/с «Солнышко»

	Бюджет города
	100,00
	Получение строительного заключения о невозможности расширения дверных проемов эвакуационных выходов зданий  МКДОУ

 д/с «Солнышко», МКДОУ

 д/с «Колокольчик»

	МКДОУ д/с «Колокольчик»

	50,00

	2.
	Ремонт кровли здания МКДОУ д/с «Аленушка» по адресу: ул. Советская, дом 50
	МКДОУ

 д/с «Аленушка»
	Бюджет города
	422,5
	Осуществление ремонта кровли здания МКДОУ д/с «Аленушка» по адресу: ул. Советская, дом 50

	3.
	Монтаж ступеней лестниц третьего типа в здании МКДОУ д/с «Колокольчик»
	МКДОУ д/с «Колокольчик»

	Бюджет города

	172,00
	Осуществление монтажа ступеней лестниц третьего типа в здании МКДОУ д/с «Колокольчик»

	4.
	Вырубка деревьев на территории МКДОУ

 д/с «Родничок»
	МКДОУ

д/с «Родничок»
	Бюджет города
	100,00
	Осуществление вырубки деревьев на территории д/с «Родничок»

	5.
	Ремонт теневых навесов на прогулочных участках МКДОУ «Звездочка»
	МКДОУ «Звездочка»»

	Бюджет города
	150,00

	Осуществление ремонта теневых навесов на прогулочных участках МКДОУ д/с «Звездочка»

	6.
	Ремонт канализации МКДОУ д/с «Звездочка»

	Бюджет города
	200,00

	Осуществление ремонта канализации МКДОУ д/с «Звездочка»

	7.
	Ремонт кровли, установка ограждений и снегозадержания на кровле северной части здания МКОУ гимназии
	МКОУ гимназия
	Бюджет города
	1780,500
	Осуществление ремонта кровли северной части здания МКОУ гимназии

	8.
	Технический  надзор за выполнением работ по ремонту крыши, установке ограждений и снегозадержания на кровле северной части здания МКОУ  гимназии

	Бюджет города
	18,00
	Осуществление  технического  надзора за выполнением работ по ремонту крыши, установке ограждений и снегозадержания на кровле северной части здания МКОУ  гимназии

	9.
	Изготовление проектно-сметной документации на ремонт кровли, установка ограждений и снегозадержания на кровле северной части здания МКОУ гимназии

	Бюджет города
	4,00
	Выполнены работы по изготовлению проектно-сметной документации на ремонт кровли, установка ограждений и снегозадержания на кровле северной части здания МКОУ гимназии

	10.
	Проверка достоверности определения сметной стоимости работ на ремонт кровли северной части здания МКОУ гимназии (госэкспертиза)

	Бюджет города
	3,00
	Проведена проверка достоверности определения сметной стоимости работ на ремонт кровли северной части здания МКОУ гимназии (госэкспертиза)